Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5772 - Quinta-feira, 14 de junho de 2018
Divulgação: Quinta-feira, 14 de junho de 2018     Publicação: Sexta-feira, 15 de junho de 2018

REPUBLICAÇÃO DO DECRETO Nº 20.001, DE 4 DE JUNHO DE 2018, que
"institui o Programa de Conversão de Multas Ambientais emitidas no âmbito do
Município de Porto Alegre, revoga o Decreto nº 12.122, de 5 de outubro de 1998,
e os arts. 10 e 11 do Decreto nº 19.034, de 14 de maio de 2015."

REPUBLICAÇÃO DECRETO Nº 20.001, DE 4 DE JUNHO DE 2018

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2526_ce_225594_1.pdf

DECRETO Nº 20.011, DE 14 DE JUNHO DE 2018, que "altera o § 2º do art. 1º e
os capita do art. 4º e do art. 5º, inclui o § 3º no art. 1º e o art. 1º-A, e revoga o
parágrafo único do art. 5º do Decreto 19.885, de 30 de novembro de 2017, para
regulamentar a concessão e forma de pagamento do Bolsa Auxílio Moradia
para jovens e adultos em situação de rua, beneficiários do Projeto Mais
Dignidade."

DECRETO Nº 20.011, DE 14 DE JUNHO DE 2018

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADORA-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5772 - Quinta-feira, 14 de junho de 2018

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2526_ce_225595_1.pdf

DECRETO Nº 20.012, DE 14 DE JUNHO DE 2018, que "reajusta o valor máximo
do Bônus-Moradia instituído pela Lei nº 11.229, de 6 de março de 2012 e altera
caput do art. 7º e o inciso II do art. 8º do Decreto nº 17.772, de 2 de maio de
2012, que regulamenta a Lei 11.229, de 6 de março de 2012. "

DECRETO Nº 20.012, DE 14 DE JUNHO DE 2018

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2526_ce_225596_1.pdf

ALTERA a Portaria nº 054/2018, de 21/02/2018, quanto à representação da Secretaria Municipal de
Saúde no Conselho Municipal de Saúde, a contar de 12/06/2018, que passa a ser como segue: ERNO
HARZHEIM, matrícula 402889, titular, e KELMA NUNES SOARES, matrícula 525355, suplente,
PABLO DE LANNOY STÜRMER, matrícula 594924, titular, e GIOVANA WOITYSIAK NEGRO
DORNELLES, matrícula 1139223, suplente, de acordo com o disposto no art. 4º, I, da Lei
Complementar nº 277, de 20 de maio de 1992, para o exercício 2018-2019, através da Portaria 211,
de 14/06/2018. (Processo 18.0.000012159-9)

ALTERA a Portaria nº 055/2018, de 21/02/2018, para DESIGNAR KELMA NUNES SOARES,
matrícula 525355, como membro nato do Núcleo de Coordenação do Conselho Municipal de Saúde,
em substituição a ERNO HARZHEIM, matrícula 402889, de acordo com o disposto no Regimento
Interno do Conselho Municipal de Saúde de Porto Alegre, para o exercício 2018-2019, através da
Portaria 212, de 14/06/2018. (Processo 18.0.000012159-9)

 EXECUTIVO PESSOAL

Portarias

PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas
atribuições legais,

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Paulo de Tarso Pinheiro Machado
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - telefones 3289-1231, 3289-1182, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5772 - Quinta-feira, 14 de junho de 2018

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2018-06-14T18:27:34-0300
	SILVIA REGINA FRAGA ANTONACCI:33472432004